

**Generalforsamling
Sankt Jørgensbjerg Lokalråd
26. oktober 2023**

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent

Referent valgt: Kim Brandstrup

Dirigent valgt: Kalle Hult

2. Bestyrelsens beretning

Formandens beretning 2023/ v. Jeppe Øster-Rothenborg

Sankt Jørgensbjerg Lokalråd

BERETNING:

Et blik 50 år tilbage...

I november 2022 fyldte Lokalrådet 50 år. Det startede i forbindelse med, at Roskilde Kommune arbejdede på en lokalplan for området, som i høj grad havde til formål at bevare de mange kvaliteter ved Sankt Jørgensbjerg.

I maj 1972 indkaldte Roskilde Kommune til et borgermøde med 350 deltagere og her rundede borgmesteren af med at opfordre Sankt Jørgensbjerg til at lave et lokalråd, som kommunen kunne samarbejde med omkring lokalplanen.

I august 1972 indkaldte en kreds af beboere på Bjerget til det første møde, hvor ca. 125 personer deltog og i november blev Lokalrådet skabt og en bestyrelse blev nedsat. Formålet blev besluttet til at være: *"at støtte alt, der virker fremmende på trivsel og miljø på Sct. Jørgensbjerg"*.

I 1974 blev lokalplanen vedtaget og den kan blandt andet læses på Lokalrådets hjemmeside. Den hedder "Partiel byplan for et område af Sct. Jørgensbjerg".

Den arbejdsgruppe, som har fungeret længst under Lokalrådet er Trafikgruppen, hvor fokus specielt har været på trafikken i Brøndgade. Der er gennem tiden lavet flere trafikdage og trafiktællinger. I 2002 lavede Lokalrådet en trafiktælling i Brøndgade, som viste i alt 2000 biler mellem kl. 7-9 om morgenen og 15-17 om aftenen. I 2013 besluttede Roskilde Kommune at lave den nuværende spærring af gaden.

Aktiviteter:

Sct. Jørgensbjerg lokalråd 1972-2015 – Et festskrift

Ovenstående historiske gennemgang kan alt sammen læses i denne bog, som Lokalrådet har besluttet at genoptrykke og sælge for produktionsprisen. Den er udkommet i 2023.

Besøg på Sct. Hans Hospitals Museum

Da det ikke vides, hvor længe museet vil bestå, så besluttede Kristine at arrangere en tur med rundvisning, hvor ca. 20 personer deltag.

Generalforsamling Sankt Jørgensbjerg Lokalråd 26. oktober 2023

Lokalrådet på Facebook

Det er flere gange blevet ytret et ønske om, at Lokalrådet skal have en side på Facebook og på Lokalrådets Generalforsamling i 2022 fandt Trine-Maria, Bo og Kristine sammen for at løfte opgaven. Denne opgave handler ikke blot om at lave siden, men også at beslutte, hvordan siden skal bruges og holde øje med, hvis der er upassende indlæg.

I februar 2023 blev siden åbnet og der er i dag 98 medlemmer.

Siden kan findes her: <https://www.facebook.com/groups/582592603232427>

Filmaften

Igen i år arrangerede Charlotte en filmaften, hvor man i år kom ind i maskinrummet, hvor Mikael Olsen fortalte om udviklingsarbejdet på TV-serien FORHØRET. Mikael Olsen har været udviklingsproducer på serien, og viste de første 3 afsnit.

Undervejs var der en let servering med italienske lækkerier og mulighed for at købe drikkevarer.

Citronsommerfugl og tørst

Tørst er en af de få planter, hvor citronsommerfuglen lægger sine æg og derfor besluttede Karin at skrive rundt og høre, om der var andre, som kunne tænke sig at anskaffe sig sådan et træ. Det endte med, at 11 haver købte i alt 13 træer – desuden var der endnu en have, hvor der netop var blevet plantet et træ.

Sankt Hans Aften

Endnu engang viste Roskilde Fjord sig fra sin smukkeste side, da vi afholdte det traditionsrige bål i Kællingehaven med sang og fakler. Vejret var lunt og der blev hygget ved fjorden indtil midnat.

Sommerfest

For andet år i træk blev sommerfesten en stor fest med band, fadøl, band og helstegt pattegris. I år var det Carina, Kim og Søren, som trak det store læs, men der var rigtig, rigtig mange som hjalp til med at gøre klar, lave mad og rydde op.

Sidst på eftermiddagen begyndte festen med aktiviteter for børn og legeglade voksne. Blandt andet var der petanque, hønseskidning og malekonkurrence for børnene.

Senere var der over 80 deltagere til spisning og undervejs begyndte jazzbandet. Snart blev dansegulvet åbnet og det varede ved til langt efter midnat.

Til slut vil jeg gerne sige tusind tak til alle, som har bidraget til vores fælleskab og trivsel her på Bjerget - både i det forløbne år og i de 50 år, hvor Lokalrådet har bestået.

3. Revideret Regnskab

Resultat -28.310 kr. (efter udgift på 30.000 kr. til legeskib), Formue: 31.249 kr.
Regnskab blev godkendt

**Generalforsamling
Sankt Jørgensbjerg Lokalråd
26. oktober 2023**

4. Indkomne forslag

Ingen

5. Fastsættelse af kontingent

200 kr. vedtaget

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Jeppe, Carina, Kim og Peter er genvalgt

7. Valg af suppleanter

Jane udtræder, Laila Wendelbo er valgt
Lars er genvalgt

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Steffen og Michael er genvalgt

9. Skal vi søge Landsby- og Bydelsprisen

Muligheder blev drøftet ved alle borde og mange gode forslag blev fremlagt. Notater fra alle borde blev indsamlet og lokalrådets bestyrelse har til opgave at aftale næste skridt og en beslutningsproces

Forslag	Bekymringer
Torvet på Brøndgade/Asylgade/Kirkegade <ul style="list-style-type: none">- Bænk- Blomster- og urtekasser- Evt samarbejde med Sct Hans Have- Mødested- Genetabler den gamle brønd	Vedligehold Turist attraktion Belastning udefra kommende personer
Infotek (med stråtag ?) <ul style="list-style-type: none">- Information- Bogbytteskab- Tøjbytteskab- Plantebytte- Synliggøre fællesskab	Vedligehold
Vores haver <ul style="list-style-type: none">- plantebytte og biodiversitet- Kompost fællesskab- Fælles kompostkværn- Insektbo (privat eller fællessteder)	Hvem har ansvar
Basketball på plænen ved gadekær	

**Generalforsamling
Sankt Jørgensbjerg Lokalråd
26. oktober 2023**

Kondirenskaber til voksne	
Fællesrum <ul style="list-style-type: none">- Samarbejde med Kapellet- Fællesspisning / Folkekøkken- Brug af DUI hus- Foredrag- Film	
Åbent Sankt Jørgensbjerg <ul style="list-style-type: none">- Dag med Kunst og lopper- Julemarked / Gløgg- Julevinduer og historier	
Kirkepladsen <ul style="list-style-type: none">- Grill- Overdække / læplads- Flere borde / bænke	Belastning udefra kommende personer
Sankt Jørgensbjerg flag	
Drivhus eller Orangeri med brændeovn	
Værktøjs- og redskabsfællesskab <ul style="list-style-type: none">- Fællesskur eller private matrikler	
Re-etablering af gadekær	

10. Eventuelt

Hans kom med en opfordring om nogen kunne hjælpe ham med en fornyelse af vores hjemmeside. Der var ideer til at vise facebook indhold på hjemmeside.

Der var ønsker om at fortsætte madaftener og andre aktiviteter, som fortsætter med at gøre vores område til noget særligt og at der rent faktisk er aktiviteter og ikke kun snak.

Anne-Grete foreslog at den nye bog skulle være gratis for ny medlemmer og vi sang en sang fra bogen.